
COOP DE TIENDAS
15.4 kW 24 de Julio de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kWh $ 14,125

28 4,240 kWh $145

98.97 % BIMESTRE $ 13,980

$84,749.00 MXN $871.00 MXN $83,878.00 MXN

550 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

# 20240103

COOP DE TIENDAS  

28 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 9 kW

21 Estructura de aluminio

21 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

Subtotal $ 11,592.00

IVA $ 1,854.72

TOTAL (USD) $ 13,446.72

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 84,749.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 4,627.22 $ 4,627.22 $ -8,819.50

2 $ 87,291.47 $ 897.13 $ 0.00 $ 4,766.03 $ 4,766.03 $ -4,053.47

3 $ 89,910.21 $ 924.04 $ 0.00 $ 4,909.01 $ 4,909.01 $ 855.54

4 $ 92,607.52 $ 951.77 $ 0.00 $ 5,056.28 $ 5,056.28 $ 5,911.82

5 $ 95,385.75 $ 980.32 $ 0.00 $ 5,207.97 $ 5,207.97 $ 11,119.80

6 $ 98,247.32 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 5,364.21 $ 5,364.21 $ 16,484.01

7 $ 101,194.74 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 5,525.14 $ 5,525.14 $ 22,009.14

8 $ 104,230.58 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 5,690.89 $ 5,690.89 $ 27,700.04

9 $ 107,357.50 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 5,861.62 $ 5,861.62 $ 33,561.65

10 $ 110,578.22 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 6,037.47 $ 6,037.47 $ 39,599.12

11 $ 113,895.57 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 6,218.59 $ 6,218.59 $ 45,817.71

12 $ 117,312.44 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 6,405.15 $ 6,405.15 $ 52,222.86

13 $ 120,831.81 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 6,597.30 $ 6,597.30 $ 58,820.16

14 $ 124,456.76 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 6,795.22 $ 6,795.22 $ 65,615.39

15 $ 128,190.47 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 6,999.08 $ 6,999.08 $ 72,614.46

16 $ 132,036.18 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 7,209.05 $ 7,209.05 $ 79,823.52

17 $ 135,997.27 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 7,425.32 $ 7,425.32 $ 87,248.84

18 $ 140,077.18 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 7,648.08 $ 7,648.08 $ 94,896.92

19 $ 144,279.50 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 7,877.52 $ 7,877.52 $ 102,774.45

20 $ 148,607.88 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 8,113.85 $ 8,113.85 $ 110,888.30

21 $ 153,066.12 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 8,357.27 $ 8,357.27 $ 119,245.56

22 $ 157,658.10 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 8,607.98 $ 8,607.98 $ 127,853.55

23 $ 162,387.85 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 8,866.22 $ 8,866.22 $ 136,719.77

24 $ 167,259.48 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 9,132.21 $ 9,132.21 $ 145,851.98

25 $ 172,277.27 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 9,406.18 $ 9,406.18 $ 155,258.16

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,536.4 2,417.5 2,562.2 2,429.7 2,260.7 1,970.8 2,150.4 2,029.1 1,849.8 2,069.6 2,337.2 2,507.0

Consumo actual 1,608.0 1,608.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


